
Индивидуальный предприниматель 

Желтоброва Ирина Алексеевна 

(частный пансионат для пожилых людей «Тихая пристань») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

о введении профилактического режима в связи с коронавирусом 

 

 

с. Погромец                                                                           25 марта 2020 г. 

 

В целях обеспечения Постановления Губернатора Белгородской 

области от 13 марта 2020 года № 20 "О мерах по предупреждению завоза и 

 распространения новой короновирусной инфекции (COVID - 19) на 

территории Белгородской области", в связи с угрозой распространения в селе 

Погромец и частном пансионате для пожилых людей «Тихая пристань» 

новой коронjвирусной инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести профилактический режим в пансионате для пожилых людей 

«Тихая пристань». 

2. Организовать измерения температуры тела работников перед 

работой и отстранение от работы работников с высокой температурой. 

3. Контроль  за организацию измерения температуры тела работников 

перед работой оставляю за собой.  

4. Ответственность за направление домой работников с повышенной 

температурой тела для получения медпомощи на дому оставляю за собой. 

5. Запретить посещение родственников и знакомых клиентов 

пансионата. 

6. Запретить проведение массовых мероприятий в пансионате. 

7. Организовать оформление отпуска работникам, которые недавно 

вернулись из стран с повышенным риском заражения, для которых нет 

возможности организации удаленной работы, с их согласия. 

7. Запретить клиентам пансионата посещение мест массовых сборов 

граждан. 

8. Вход в учреждение работникам осуществлять через главный вход в 

здание. 

9. Поход за продуктами питания осуществлять строго в масках и 

спецодеже. 



8. В случае отсутствия индивидуального предпринимателя на рабочем 

месте ответственность за соблюдение и исполнения данного приказа 

возложить на социального работника Жукову Татьяну Ивановну. 

9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

ИП                                                                                   И.А.Желтоброва 


